
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 229
Numero Data

47 06-05-2019
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO: ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE: IMPEGNO SPESA.
 

 

Il sottoscritto ANDREA LASALA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

2019 / 47  del 06-05-2019

1/4



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 11 luglio 2018 che conferisce al dipendente comunale Andrea Lasala, agente
di polizia municipale, categoria giuridica C, posizione economica C/5, l'incarico di Responsabile del Settore Polizia
Locale nonché la corrispondente Posizione Organizzativa;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione
2019-2021 ;
PREMESSO:
CHE l’ente proprietario della strada è tenuto a mantenere in efficienza la segnaletica orizzontale e verticale, nonché
quella mobile;
VISTO il preventivo agli atti d'ufficio, richiesto per le vie brevi, presentato dalla Ditta Nola Ferramenta s.r.l. con
sede in via Provinciale km 2 a Sala Consilina – partita IVA 04544530654, che offre tutta la segnaletica richiesta
per l'importo complessivo di euro 116,99 IVA compresa;
VISTO il DURC on line protocollo n. INAIL_14526466 con scadenza validità al 22/04/2019, relativo alla Ditta Nola
Ferramenta s.r.l., dal quale il soggetto giuridico risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. - I.N.A.I.L. ;
VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’art. 1 comma 449 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che non risultano
convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni in oggetto;
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per affidamenti di importo inferiore
a 40.000 euro, di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;
VISTO l'art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018 (Legge di bilancio 2019), che ha elevato la soglia per gli acquisti
senza far ricorso al MEPA da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00 ;
VISTO il decreto legislativo 285/1992 ,

DETERMINA
per i motivi in premessa illustrati che qui si intendono integralmente riportati,

di affidare alla Ditta Nola Ferramenta s.r.l. con sede in via Provinciale km 2 a Sala Consilina – partita IVA
04544530654, la fornitura della segnaletica stradale dettagliata nel preventivo depositato agli atti del
Comando di Polizia Locale, per l'importo complessivo di euro 116,99 IVA compresa;

di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.
n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

Esercizio Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 2010 Descrizione Potenziamento e miglioramento segnaletica stradale,
interventi sicurezza stradale ecc.

Missione 10 Programma 5 Titolo 2

Macroaggregato 202
Piano
Finanziario V
livello

2.2.1.9.012 CIG Z4227D27E7

Creditore Ditta Nola Ferramenta s.r.l. con sede in via Provinciale km 2 a Sala Consilina –
partita IVA 04544530654

Importo 116,99

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all’art. 52 del vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

L'Istruttore
Carlo MAUCIONI

Il Responsabile P.O. del Settore
Ag. Andrea LASALA

2019 / 47  del 06-05-2019

2/4



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
S 2010 - 0 116,99 2019 - 475

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 116,99  
NOTE:

Sala Consilina, 02-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 47  del 06-05-2019

3/4



 

 
OGGETTO: ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE: IMPEGNO SPESA.
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 06-05-2019 al 21-05-2019
 
Lì, 06-05-2019
 

Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
 
 
 
 

2019 / 47  del 06-05-2019

4/4


